הקרב על תל-חי: קרב שנערך בין חמושים ערבים-שיעים לבין כוח צבאי שהגן על החווה החקלאית תל-חי שהייתה אחת מארבע נקודות בודדות של הישוב היהודי שהוקמו במרחב. בקרב נפלו שמונה לוחמות ולוחמים, ביניהם יוסף טרומפלדור, שהיה לסמל ואתוס לגבורה יהודית.

1920

מבצע "חומה ומגדל": סדרת מבצעים התיישבותיים שיצאה לפועל בימי מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט (1936-1939) במהלכם הוקמו בפעולות-בזק שורה של ישובים חקלאיים יהודיים מבוצרים. מטרת המבצע הייתה לקבוע עובדות בשטח ולהרחיב את גבולות ההתיישבות העברית. במסגרת זו הוקמו בגבול הצפון הישובים חניתה, אילון, דן ודפנה.

1936

הקמת מצודות טיגארט וגדר הצפון: כחלק מהניסיון להיאבק בטרור הערבי במהלך מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט (1936-1939) הוקם ברחבי הארץ מערך של תחנות משטרה מבוצרות ששימשו את שלטונות המנדט הבריטי, שבע מהן באזור הצפון. בנוסף, הוחלט על סלילת כביש והקמת מכשול בגבול ישראל-לבנון שנודע בכינוי "גדר הצפון" (כיום כביש 899).

1937-1938